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Medlemsoptagelse af Dansk Padel Forbund  
 

Bestyrelsen fremsætter hermed forslag for repræsentantskabet om behand-

ling af ansøgning fra Dansk Padel Forbund om optagelse som medlemsforbund 

i DIF med virkning fra 1. januar 2026.  

 

En optagelsesansøgning skal efter Lovregulativ 1 behandles to gange i repræ-

sentantskabet. Repræsentantskabet skal på årsmødet gennemføre en første 

drøftelse af ansøgningen, men skal ikke på årsmødet stemme om optagelses-

spørgsmålet. På budgetmødet 2025 skal ansøgningen behandles på ny, og på 

budgetmødet gennemføres afstemningen om optagelse. 

 

Baggrund 

Padelidrætten har de senere år været i stor vækst. Idrætten har i denne peri-

ode været organiseret i både Dansk Tennis Forbund, herunder i et samarbejde 

med DGI, og i Dansk Padel Forbund.  

 

For at sikre de bedst mulige vilkår for udviklingen af padel har der derfor i knapt 

to år været ført drøftelser og forhandlinger mellem Dansk Tennis Forbund, 

Dansk Padel Forbund og DIF om at finde den bedste fremtidige organisering af 

padel. Der blev i forlængelse af disse drøftelser i december 2024 indgået en 

samarbejdsaftale mellem Dansk Tennis Forbund, Dansk Padel Forbund og DIF 

om den fremtidige organisering af padel i DIF-regi. Aftalen træder i kraft i 2026, 

hvis Dansk Padel Forbund på det tidspunkt er optaget i DIF. 

 

Aftalen forener alle padelaktiviteter i Dansk Tennis Forbund og i Dansk Padel 

Forbund i et fælles padelprogram for hele padelidrætten. Aftalen dækker alle 

padelaktiviteter i form af bredde og elite, børn og unge, uddannelse, nationale 

turneringer, landsholdsaktiviteter m.v. Siden 2021 har Dansk Tennis Forbund 

haft en aktivitetsgodkendelse for padel i DIF-regi, hvilket giver forbundet det 

organisatoriske ejerskab til padel i DIF. En del af aftalen er, at Dansk Tennis For-

bund er villig til at opgive sin aktivitetsgodkendelse for padel i forbindelse med 

en optagelse af Dansk Padel Forbund i DIF. 

 



 

 

Bestyrelsen forelægger på denne baggrund forslag for repræsentantskabet 

om optagelse af Dansk Padel Forbund som nyt specialforbund i DIF.   

 

Dansk Padel Forbund 

Dansk Padel Forbund organiserer alene padelidrætten og ikke andre idrætter. 

Forbundet blev stiftet i 2017 og har siden da været medlem af det internatio-

nale forbund, International Padel Federation.   

 

Dansk Padel Forbund organiserer både padelforeninger med disses medlem-

mer og individuelle medlemmer som direkte medlemmer af forbundet. Perso-

ner med et individuelt medlemskab tæller ikke med i volumenkravet i et opta-

gelsesanliggende. DPF har derudover også et særligt medlemskab for kom-

mercielle padelcentre; dette medlemskab tæller heller med i optagelsesanlig-

gendet.   

 

Dansk Padel Forbunds medlemstal for 2024 var (opgjort pr. 14. marts 2025) 124 

foreninger med i alt 29.097 foreningsmedlemmer. Dansk Padel Forbund orga-

niserer også enkeltmedlemskaber i forbundet, og dette medlemstal var for 

2024 på 11.788 medlemmer.    

 

Optagelseskriterierne  

Optagelseskriterierne for medlemskab af DIF er fastsat i hovedlovene og i lov-

regulativ 1. Betingelserne for optagelse af en organisation som nyt specialfor-

bund er i kort form følgende:  

 

- Organisationens aktivitet skal være af fysisk karakter og have til hensigt at fremme 

individets fysiske, psykiske og sociale udvikling, og aktiviteten skal efter almindelig 

opfattelse være af idrætslig karakter. 

 

- Organisationen skal i såvel national som international henseende være opbygget 

på grundlag af sædvanlige foreningsretlige regler, der ikke på urimelig måde be-

grænser muligheden for medlemskab.  

 

- Organisationen skal være optaget i et internationalt specialforbund. 

 

- En organisation, der repræsenterer en enkeltstående aktivitet, skal for at blive 

medlem som specialforbund have mindst 2.000 medlemmer fordelt på mindst 15 

foreninger i Danmark.  

 

- Organisationens love skal indeholde amatør- og ordensbestemmelser, der opfyl-

der kravene i de af Danmarks Idrætsforbund udarbejdede minimumsregler herom, 

og skal have etableret et ordensudvalg.  

 

- Organisationen skal have eksisteret i mindst fem år. 

 

Padel er utvivlsomt idræt i forhold til lovenes beskrivelse af idræt, og padelfor-

bundet er optaget i det relevante internationale forbund. Dansk Padel Forbund 

opfylder desuden størrelseskravet for medlemskab om mindst 2000 medlem-

mer fordelt på mindst 15 foreninger.  

 



 

 

Dansk Padel Forbunds bestyrelse består af 5-7 repræsentantskabsvalgte be-

styrelsesmedlemmer, og forbundet er organiseret efter sædvanlige demokra-

tiske og foreningsjuridiske principper.  

 

Dansk Padel Forbund har etableret et ordensudvalg, der følger DIF’s mini-

mumsregler herfor, som disse er fastsat i Lovregulativ 4. 

 

Dansk Pedel Forbund opfylder således de formelle betingelser for optagelse.  

 

Vilkår ved optagelse – stemmeret og økonomisk støtte 

Dansk Padel Forbund optages på de almindelige vilkår om stemmerettigheder 

i repræsentantskabet og om adgang til økonomiske støtte.  

 

Dansk Padel Forbund organiserer aktuelt mindre end 50.000 foreningsmed-

lemmer, og dette giver to stemmer i repræsentantskabet. 

 

Dansk Padel Forbund vil ved optagelse få adgang til grundstøtte. Alle nye spe-

cialforbund modtager grundstøtte i reduceret omfang, da grundstøtten indfa-

ses efter en trappetrinsmodel over de første fire års medlemskab med 25, 50, 

75 og 100 %. Dansk Padel Forbund vil ved optagelse blive omfattet af denne 

trappetrinsmodel. 

 

For de første to års medlemskab baseres grundstøtten på Dansk Padel For-

bunds egen medlemsopgørelse og på CFR-tal i DIF. En del af Dansk Padel For-

bunds medlemsforeninger er allerede medlem af et specialforbund under DIF 

eller af DGI, og disse foreninger indgår derfor allerede i CFR. Herefter, gældende 

fra 2028 og frem, udgøres grundlaget for grundstøtten fuldt ud af CFR-regi-

streringer, begyndende med registreringen af DPF-medlemmer for det første 

medlemsår 2026. Beregnet på Dansk Padel Forbunds medlemstal for 2024 vil 

grundtilskuddet i år 1 være cirka 345.000 kr., hvilket udgør 0,3 % af det samlede 

grundtilskud.  

 

Der blev desuden i december 2024 reserveret midler til, at der kan indgås en 

strategiaftale med Dansk Padel Forbund, som vil få effekt fra 1. januar 2026, så-

fremt forbundet optages i DIF. Strategiaftalen finansierers dels af disse reser-

verede midler, dels af strategimidler til eksisterende padelaktiviteter i Dansk 

Tennis Forbund. 

 

En strategiaftale med Dansk Padel Forbund, indgået efter en optagelse i DIF, vil 

således ikke påvirke tilsagnene om strategistøtte til specialforbundene i den 

aktuelle strategiperiode.  

 

Optagelsesproceduren 

Forslag om optagelse af en ny organisation som specialforbund i DIF behand-

les efter proceduren i Lovregulativ 1, § 3.  

 

Det fastslås bl.a., at optagelsesanliggendet skal behandles to gange af repræ-

sentantskabet, første gang på et årsmøde, hvor ansøgeren præsenteres og 



 

 

hvor optagelsesansøgningen drøftes første gang, og derefter på budgetmøde, 

hvor der stemmes om optagelsen.  

 

Lovene (regulativ 1, § 3, stk. 4 og 5) beskriver processen på følgende måde: 

 

Hvis bestyrelsen godkender fortsat behandling af en optagelsesansøgning, udarbej-

der den et oplæg til forelæggelse for repræsentantskabet. Oplægget skal blandt an-

det indeholde en udførlig redegørelse for de under regler for medlemskab omtalte 

forhold, ligesom indstillingen skal indeholde oplysning om det optagelsessøgende 

forbunds internationale relationer, herunder medlemskab af nordiske og internatio-

nale organisationer. 

 

På grundlag af dette oplæg behandles sagen på repræsentantskabets førstkom-

mende årsmøde, til hvilket repræsentanter for ansøgerne indbydes. For at der kan gi-

ves repræsentantskabets medlemmer lejlighed til nærmere undersøgelser og over-

vejelser, udsættes sagen til repræsentantskabets følgende budgetmøde, på hvilket 

sagen afgøres ved afstemning. 

 

Forslag om optagelse skal på budgetmødet vedtages med mindst 2/3-flertal i 

repræsentantskabet blandt de tilstedeværende repræsentanter.  

 

Indstilling 

Bestyrelsen anmoder repræsentantskabet om  

 

- foreløbigt, og som den første af de to behandlinger i repræsentantska-

bet, at drøfte spørgsmålet om optagelse af Dansk Padel Forbund. 

 


